



فرادید

ذره‌بین

■ **پاکستان**: در استانه انتخابات سراسری پاکستان، دولت ایالتی بلوچستان در بی دریافت اطلاعاتی در مورد تهدیدهای امنیتی وضعیت اضطراری اعلام کرده است.خان اچکزی وزیر اطلاع‌رسانی دولت ایالتی بلوچستان اعلام کرد احتمال وقوع حملات انتحاری در کوئته و دیگر مناطق این ایالت وجود دارد.

■ **امارات**: در حالی‌که امارات چندین بار سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به امارات را به‌ویژه پس از تشکیل کابینه افراطی و نژادپرست نتانیاهو در دسامبر ۲۰۲۲ لغو کرده است، یک مقام ارشد این کشور هشدار داد که طولانی شدن جنگ غزه روابط نوظهور اوبوسی و تل آویو را به صلحی سرد تبدیل می‌کند.

■ **عراق**: مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد پایگاه‌های آمریکا در سوریه را هدف حمله قرار داده است.طبق این بیانیه پایگاه آمریکا در «بلده الخضرا» و میدان گازی کونیکو هدف حمله قرار گرفته‌اند.

■ **کسره جنوبی**: معترضان به جنگ غزه در کره جنوبی با برگزاری یک راهپیمایی «توقف نسل‌کشی» فلسطینیان و پایان یافتن تجاوزات رژیم صهیونیستی در این منطقه را خواستار شدند.پخش زنده شبکه الجزیره تظاهرات مردم در کره جنوبی برای حمایت از مردم فلسطین را نشان می‌دهد که نزدیک به چهار ماه است هدف تجاوزهای وحشیانه رژیم صهیونیستی قرار گرفتند.

■ **بحرین**: بحرینی ها طی تظاهراتی علیه حضور ناوگان پنجم ارتش آمریکا در این کشور و وجود سفارت رژیم صهیونیستی در منامه و همچنین توقف جنایات اسرائیل در نوار غزه اعتراض کردند. هزاران بحرینی در این تظاهرات با در دست داشتن پرچم فلسطین فریاد "راه حل، سلاح است... بز، بز، ای قسام " سردادند.

■ **میانمار**: به دنبال تشدید درگیری میان گروه شورشی موسوم به ارتش آراکان در میانمار و سربازان حکومت نظامی در این کشور در شهر راخین در غرب، هزاران نفر از بیم جان خود این منطقه را ترک کرده اند. در حال حاضر درگیری در مرکز نظامی و اداری «سیتو» در شهر راخین از سه ماه گذشته تا کنون به اوج خود رسیده است.

■ **جمهوری آذربایجان**: تنش در روابط باکو و پاریس وارد مرحله‌ای تازه شده به طوریکه وزیر خارجه جمهوری آذربایجان روز شنبه به خیرنگاران گفت که فرانسه مسئول مستقیم تنش در روابط با باکو است.در ادامه تنش در روابط بین باکو و پاریس، «جیحون بایراموف» وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان جمع خبرنگاران گفت که روابط با باکو در پایین‌ترین سطح قرار دارد.

■ **انگلیس**: منابع انگلیسی می‌گویند که وزارت دفاع آمریکا به دلیل آنچه تهدید روسیه خوانده است دوباره تسلیحات اتمی خود را در خاک این کشور مستقر می‌کند.«کلاهک‌های اتمی آمریکا با سنه برابر قدرت بمب اتمی هیروشیما در خاک انگلیس مستقر می‌شود».

نیمچه گزارش

تظاهرات بومیان استرالیا علیه روز ملی

مردم بومی استرالیا به رسم تقریبا هر ساله خود یکتظاهرات چندین هزار نفری را در اعتراض به نامگذاری «روز ملی» که برای آنها تعریفی به‌عنوان «روز تهاجم» دارد، برگزار کردند. هزاران نفر مصادف با «روز ملی استرالیا» تظاهراتی را در حمایت از جوامع بومی این کشور برگزار کرده و حذف جشن‌ها یا انتقال این روز به تاریخ دیگری را خواستار شدند.روزی ملی استرالیا به مناسبت ورود اولین دسته مهاجران به سرزمین استرالیا در بندر جکسون و استقرار تشکیلاتی سازمان یافته توسط انگلیس در ایالت نیو ساوت ولز در سال ۱۷۸۸ (۱۱۶۶ شمسی)، برگزار می‌شود.اما بسیاری از بومیان استرالیایی که ۳۸ درصد از جمعیت ۲۶ میلیونی این کشور را تشکیل می‌دهند، این روز را شروع بی‌عدالتی‌ها از زمان استعمارگری اروپا می‌دانند.

در سیدنی هزاران معترض که بسیاری از آنها پرچم بومیان را در دست داشتند، در مرکز شهر تجمع کرده و تظاهرات «روز تهاجم» برگزار کردند. یکی از بومیان سالمند مشارکت کننده در این تظاهرات به رویترز گفت که اینجاست تا به مردم بگوید که روز ملی استرالیا برای آنها هیچ معنی ندارد. راهپیمایی‌های مشابهی در پایتخت‌های دیگر ایالت‌ها از جمله شهر ملبورن ایالت ویکتوریا، برزین ایالت کوئینزلند و هوپارت ایالت تاسمانی صورت گرفت.بومیان استرالیا که این سرزمین ۶۵ هزار سال پیش مال خود کردند، در میان محروم‌ترین مردم این کشور قرار دارند و با مشکلاتی در زمینه بهداشتی و آموزشی مواجه هستند.با وجود درخواست‌ها برای تغییر تاریخ روز ملی استرالیا در ۲۶ ژانویه به یک روز دیگر، چنین اقدامی از سوی حزب حاکم به رهبری آنتونی آلبانیز نخست وزیر استرالیا رد شده است.

یادداشت

نگاهی بر یک رای

علی تتماج

در سایه سکوت غرب مدعی حقوق بشر و حمایت آنها از جنایات رژیم صهیونیستی و مردود شدن شورای امنیت و سازمان در مقابله با این جنایات قضات دیوان بین‌المللی دادگستری طبق درخواست آفریقای جنوبی احکامی موقت را علیه اسرائیل صادر کردند.

گزارش

در ادامه مقابله صنعا با تجاوزات واشنگتن و لندن، سخنگوی نیروهای مسلح یمن می‌گوید که یک نفتکش متعلق به انگلیس را در خلیج عدن، هدف حمله موشکی قرار داده‌اند.همچنین شبکه «المیادین» به نقل از منابع ویژه خود خبر داد کشتی انگلیسی که اخیرا ارتش یمن آن را در دریای سرخ هدف قرار داده، درحال حمل سوخت برای جنگنده‌های اسرائیلی بوده است.

سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن شامگاه از حمله موشکی به یک نفتکش متعلق به انگلیس در خلیج عدن خبر داد.سرع به اشاره به اینکه موشکها به هدف اصابت کرد و باعث آتش‌سوزی در آن شد، گفت: عملیات ما علیه کشتیهای اسرائیلی یا کشتیهای عازم بنادر فلسطین تا توقف حملات [اسرائیل] و وارد شدن غذا به غزه ادامه خواهد داشت.وی همچنین تأکید کرد که یمن، تمامی تدابیر نظامی لازم را در راستای حق دفاع از خود، اتخاذ خواهد کرد تا همبستگی عملی خود را با ملت فلسطین نشان دهد.سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس خبر داد که یک حادثه در ۶۰ مایلی از ساحل جنوب غربی شهر عدن واقع در جنوب یمن رخ داده است.به گفته این نهاد انگلیسی، یک انفجار هم در ۰٫۵ مایلی این کشتی رخ داده و یک انفجار هم در دریا صورت گرفته است.

همچنین شبکه «المیادین» به نقل از منابع ویژه خود خبر داد کشتی انگلیسی که اخیرا ارتش یمن آن را در دریای سرخ هدف قرار داده، درحال حمل سوخت برای جنگنده‌های اسرائیلی بوده است.المیادین به نقل از منابع ویژه خود خبر داد برخلاف ادعای برخی منابع، کشتی‌ای که نیروی دریایی یمن آن را اخیرا در دریای سرخ هدف قرار داد، در حال رفتن به فلسطین اشغالی بود و نه یونان. ارتش یمن به دنبال تشدید حملات ارتش اسرائیل به نوار غزه در حمایت از

سیاست‌روز

حکم دادگاه لاهه هر چند که با برخی چالش‌های اجرایی بویژه ماهیت تروریستی و مقررات ناپذیری رژیم صهیونیستی مواجه است اما این حکم در عمل دستاوردهای بزرگی برای فلسطین می‌باشد.
تأیید درخواست آفریقای جنوبی و رد درخواست صهیونیست مبنی بر عدم صلاحیت دادگاه، خود بیانگر اعتراف دادگاه به ماهیت ضد بشری این رژیم و نسل کشی در فلسطین است که در روند آتی پرورنده می‌تواند تأثیرات بسیار داشته باشد.
در همین حال بر اساس این حکم نظارت‌ها بر رفتار رژیم صهیونیستی جنبه قضایی و جهانی پیدا می‌کند که می‌تواند تا حدودی مولفه‌ای بازدارنده باشد. این حکم

ادعای صهیونیست‌ها مبنی بر دفاع از خود را نیز باطل ساخته است و ماهیت اشغالگرایانه آن را مورد توجه قرار می‌دهد.
دستاورد دیگر آنکه این حکم هرگونه حمایت از رژیم صهیونیستی را محکوم و محدود می‌سازد حال آنکه حمایت از فلسطین امری مشروع و انسانی و مطابق با رای ارشد ترین نهاد قضایی و حقوقی جهان است.
محکوم شدن رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه، شکستی دیگر برای این رژیم در صحنه بین الملل و افکار عمومی جهان است که ماهیت آن را بیش از پیش آشکار می‌سازد. این مسئله برای فلسطینی‌ها در کنار چهار ماه حمایت گسترده ملت‌های جهان از طوفان الاقصی، دستاورد

از انهدام نفت‌کش انگلیسی تا هدف قرار دادن سوخت‌رسان جنگنده‌های اسرائیلی

کارستان یمن در دریای سرخ

مردم فلسطین به هیچ کشتی اسرائیلی و کشتی‌هایی که مقصد آن‌ها فلسطین اشغالی است، اجازه عبور از دریای سرخ را نمی‌دهد.مقام‌های آمریکایی گفته‌اند که نفتکش «مارلین لواندا» در بی اصابت یک موشک ضدکشتی به آن دچار آتش‌سوزی شده است.در حالیکه حملات به منافع آمریکا در خاورمیانه برای توقف حمایتش از رژیم اسرائیل و پایان دادن به بمباران نوار غزه از سوی تل آویسو ادامه دارد و آمریکا و انگلیس نیز به بهانه ایجاد اختلال در حمل و نقل دریایی در دریای سرخ به انصارالله یمن حمله کرده اند، مشاور اقتصادی رئیس جمهور آمریکا ادعا کرد خطرات دریای سرخ و چین برای اقتصاد آمریکا مهار شده است. لائل برهادر، مدیر شورای اقتصاد ملی کاخ سفید به خبرنگاران گفت که آمریکا در معرض خطر کاهش رشد اقتصادی چین و اختلالات کشتیرانی در دریای سرخ قرار دارد، اما به نظر می‌رسد که این خطرات مهار شده اند و آینده برای اقتصاد آمریکا «خوشبین» است.درحالیکه کاخ سفید اعلام می‌کند تعدادی از نظامیان آمریکا به یمن رفته‌اند، پنتاگون ادعا می‌کند هیچ نظامی آمریکایی

در یمن نیست. روزنامه آمریکایی «اینترسپت» به تناقض آشکار وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) و کاخ سفید درباره حضور نظامیان آمریکایی در یمن اشاره کرد.در حالی که کاخ سفید ماه گذشته در گزارش خود به کنگره درباره قانون اختیارات جنگی ادعا کرد که تعداد کمی از نظامیان آمریکایی در یمن برای انجام عملیات علیه القاعده و داعش در شبه جزیره عربستان مستقر هستند، سخنگوی پنتاگون گفت که او از وجود هیچ نیروی آمریکایی در یمن مطلع نیست.

این روزنامه همچنین گزارش داد که در بحبوحه حملات آمریکا به یمن، به نظر می‌رسد که پنتاگون نیروهایی را در این کشور مستقر کرده است، واقعیتی

لایوشانی اتحادیه اروپا از فساد گسترده در اوکراین

می‌کنم.دبیرکل ناتو با بیان اینکه نگرانی‌های امنیتی مشروع آنکارا از سوی استکهلم برطرف شده است، تأکید کرد: سوئد، ترکیه و ناتو همگی با پیوستن استکهلم به جمع اعضای پیمان آتلانتیک شمالی، قوی‌تر خواهند شد.
خبر دیگر آنکه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه تأیید کرد که اداره اصلی اطلاعات در وزارت دفاع اوکراین از حضور اسیران جنگی نیروهای مسلح اوکراین در هوایمای ایل–۷۶ مطلع بوده است.
به گفته رئیس جمهور روسیه، واضح است که موشک‌هایی که این هوایمعا را ساقط کردند از قلمرو تحت کنترل کی‌یف پرتاب شده اند.

در این میان بر اساس گزارش مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک (CREA) مستقر در هلسنکی، انگلیس یک سوم کل محموله‌های صادراتی نفت خام روسیه را از زمان آغاز درگیری این کشور با اوکراین با وجود تحریم‌ها بیمه کرده است.
در این گزارش آمده است: در حالی که تحریم‌های سفت و سختی از سوی اتحادیه اروپا و کشورهای گروه هفت بر روسیه اعمال شده است، محموله‌های نفت خام صادراتی از مسیره‌های دریایی روسیه به ارزش ۱۳۰ میلیارد دلار یا به عبارت دیگر یک سوم کل محموله‌های صادرات دریایی نفت خام روسیه که از مارس ۲۰۲۲ تا نوامبر ۲۰۲۳ از این کشور صادر شده، تحت پوشش بیمه شرکت‌های انگلیسی قرار گرفته است.

به نوشته روزنامه آمریکایی واشگتن پست استرژژی جدید ایالات متحده در سال ۲۰۲۴ در قبال اوکراین تمرکز روی دفاع و تقویت ارتش و اقتصاد این کشور است.

نماینده ایرلندی پارلمان اروپا فاش کرد اتحادیه با وجود دانستن فساد گسترده در اوکراین، همچنان از آن دفاع می‌کند.

میوندک والاس، نماینده ایرلندی پارلمان اروپا گفت: اتحادیه اروپا ریاکارانه واقعیت فساد گسترده در اوکراین را پنهان می‌کند. این نماینده پارلمان اروپا افزود: محکوم کردن مجارستان به یک حرکت محبوب در اتحادیه اروپا تبدیل شده است، اما مشکلات مشابه در جاهای دیگر نادیده گرفته می‌شود، دیوان محاسبات اروپا تشخیص داده است که اوکراین به شدت فاسد است، اما اتحادیه اروپا چشم خود را بسته است. با وجود مخالفت مجارستان، کمیسیون اروپا همچنان انتظار دارد که بر سر تأمین مالی کلان کی‌یف به توافق برسد.
اعضای پارلمان اروپا از این بیم دارند که کمیسیون اروپا بار دیگر با هدف دستیابی به توافق، امتیازاتی را که آن‌ها غیرقابل قبول می‌دانند به نخست وزیر مجارستان بدهد.پیش از این میخائیل پودولیاک، مشاور رئیس جمهور اوکراین ادعان کرد که مردم این کشور به دلیل فساد دولتی گسترده و ناتوانی ارتش اوکراین در جنگ با روسیه به شدت از دولت زلنسکی ناراضی هستند.

خبر دیگر آنکه دبیرکل ناتو با استقبال از موافقت ترکیه با عضویت سوئد در پیمان آتلانتیک شمالی، تأکید کرد ناتو با سوئد قوی‌تر خواهد شد.
پنس استولنتبرگ در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق)، نوشت: با گفتگو با رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه خوشحال هستیم و از اقدام ترکیه در موافقت و تصویب عضویت سوئد در ناتو استقبال

پس از محکوم شدن رژیم صهیونیستی در دادگاه لاهه صورت گرفت انتقام گیری آمریکا از فلسطین با تحریم آنروا

رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و پیام‌های آن و عملیات موفق ارتش یمن علیه کشتیرانی این رژیم در دریای سرخ وضعت اقتصادی صهیونیستها بدتر شده و بحران دامن کسب‌وکارهای خرد را گرفته است.

دولت «ریشی سوناک» نخست وزیر انگلیس در تلاوم حمایت تمام قد از جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین ادعا کرد که این رژیم در غزه مرتکب نسل‌کشی نشده و از این منظر، پرونده شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان بین المللی دادگستری اشتباه است.
در این میان سفیر اوگاندا در سازمان ملل متحد از قاضی این کشور که در دادگاه لاهه به نفع رژیم صهیونیستی رای داد، اعلام برائت کرد.وزیر خارجه آفریقای جنوبی رای روز جمعه دیوان بین المللی دادگستری علیه رژیم صهیونیستی را «تاریخی» دانست و از همه کشورهای عربی و آفریقای خواست تا در این پرونده در کنار فلسطین بایستند.وی در گفت‌وگو با شبکه المیادین تصریح کرد که این نخستین‌بار است که شکایتی از این دست علیه «اسرائیل» ارائه شده و تصمیمی به این سرعت درباره تدابیر موقتی اتخاذ شده و این تصمیمی «تاریخی» است.

از سوی دیگر رئیس سازمان بهداشت جهانی به شدت از ادعاهای مطرح شده از سوی تل آویو علیه این سازمان به خشم آمد.«تدروس آدهانوم گبریسوس» رئیس سازمان بهداشت جهانی به شدت اتهامات مطرح شده از سوی رژیم صهیونیستی علیه این سازمان درباره همسویی با حماس را رد و ادعاهای تل

جهانی دیگری ارزیابی می‌گردد.

نکته مهمی که در رای دادگاه باید مورد توجه قرار گیرد، آشکارتر شدن تهی بودن ادعای الزام به روند سازش و تن دادن به نسخه‌های غربی، برای احقاق حقوق ملت فلسطین است.
ابتکار عمل آفریقای جنوبی ورای دادگاه و حمایت جهانی از آن نشان داد که بدون سازشکاری و بدون دل بستن به وعده‌های غرب می‌توان برای حمایت از فلسطین گام‌های اساسی و جهانی برداشت. این مسئله خط پلطلانی بر ادعای برخی کشورهای عربی است که سازشکاری با رژیم صهیونیستی با ادعای حمایت از فلسطین و روند سیاسی، توجیه کرده‌اند.



آویو را کذب و آزار دهنده توصیف کرد.این اظهار نظر در پاسخ به ادعای «میراوو ایلون شاهر» نماینده اشغالگران در سازمان ملل است که سازمان بهداشت جهانی را به همسویی و همدستی با حماس متهم کرد و مدعی شد که این سازمان مستنداتی را که نشان دهنده استفاده حماس از بیمارستان‌ها برای اهداف تروریستی است، نادیده می‌گیرد.

حمزه یوسف، نخست وزیر اسکاتلند بعد از حکم دیوان بین المللی عدالت درباره اتهام نسل‌کشی رژیم صهیونیستی گفت: کشتار و ویرانی‌ها در غزه باید متوقف بشود.همزمان با اعلام حکم دیوان بین‌المللی کیفری(لااهه) علیه رژیم صهیونیستی در پرونده اتهامات نسل‌کشی مطرح‌شده از سوی آفریقای جنوبی، شمار آمریکایی‌های حامی این اتهامات روند صعودی پیدا کرد.یک دادگاه آمریکایی در کالیفرنیا بررسی پرونده‌ای جدید علیه یابدن، لوید استین و آنتونی بلینکن را به اتهام نسل کشی در غزه، آغاز کرده است.منابع رسانه‌ای فلسطینی از ارائه شواهدی توسط ۶۰۰ وکیل به دیوان کیفری بین‌المللی علیه نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه خبر دادند.

گردان‌های شهید عزالدین القسام ویدویی از سه سرباز تن اسیر اسرائیلی منتشر کرد که در آن از دولت خود می‌خواهند جنگ در نوار غزه را متوقف کرده و با حماس وارد توافق شود.خشم آمریکایی‌ها از حمایت دولت یابدن از تداوم جنگ غزه تا جایی پیش رفت که پرچم ایالات متحده در نیویورک به آتش کشیده شد.بیمارستان ناصر در شهر خان‌یونس در حال تجربه سناریوی بیمارستان الشفا، در شمال غزه است و رژیم اسرائیل با بمباران شدید و محاصره آن، به دنبال کشتار تدریجی بیماران و آوارگان حاضر در این بیمارستان و اشغال آن است.گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد بر لزوم اجرای دستورات دادگاه لاهه از سوی رژیم صهیونیستی در ارتباط با جنگ در غزه تأکید کرد.